O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: JURACI JUNIOR MESSIAS DE SOUZA - CNPJ 41.050.031/0001-34, detentora 
dos lotes 1,2 e 3 totalizando o valor de R$ 1.089.850,00 (um milhão e oitenta e nove mil 
oitocentos e cinquenta reais). Conforme CREDENCIAMENTO 013/2025. Resolve 
HOMOLOGAR em 18/09/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos 
- Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 18 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

JUNIOR MESSIAS DE SOUZA - CNPJ 41.050.031/0001-34. Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS 
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. Valor global de R$ 1.089.850,00 (um milhão e 
oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais)). Data de assinatura 18/09/2025. Vigência do 
contrato: 18/09/2025 a 17/09/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia 18 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação